**¶** Quis est effectus matrimonii. **R** ebus in rap. Effectus est quod ex quo semel est coniugium inter alios fideles non quod definit esse et si alii efficiat heterius. **P** xxiiij. q. viij. c. i. et. ii. ex de diuini. c. quanto. Secundum marius post dimittit uxori sue efficiat cetera siue leprosa vel aliquod tale nec uxori viri. **P** xxvij. q. v. horrendus. a. c. si uxori nisi tamen causa fornicationis. a. tunc si dimittat maneat sine coniuge. vel recte ceteris uxori. **P** xxvij. q. i. dicit dominus. Ita alius est factus est. quod mulier per patrem; sui corporis non habet virum. et vir per patrem sui corporis non habet sed mulier. a. id per copulam carnalem; nec religionem per alterum eius generis inuito altero; nec continentiam patrum. **P** xxvij. q. v. c. i. ii. iii. et. iv. Esta alius effectus. quod vir compellendus est reddere debitum uxori; licet non cognoverit eam. a. cōuerso non obstatate supuenientia affinitatis. ex de eo quod cogit. vix. uxori siue discretione. a. c. tunc. ille tamen coniunx qui de ipsa affinitate est innocens monedula est quod tineat. quod si non habet tunc non censetur ei debitum petitum reddere. sed exigendum non quod per. **A**. ut per in allegoria. **I** t. a. d. reddi cum timore. ut in dicto. c. tunc. **B**. Ita vero iugum sine consensu alterius non per orationem intelligere oratione privata a tam longa quod est impeditiu[m] debiti iugatis. Secundum de oratione solenni ut misse tunc a canonibus diffinito. **S**ed. iij. omnis homo. a. **P** xxvij. q. ii. quos datus. **A**. et de cose. di. i. omnes fideles. a. c. missas. **B**

**D** Atrimonii. iiij. Quis possit contrahere. Et primo quod est puer possit contrahere. **R** ebus in rap. Etas apta in pueru est anno. xij. a. i. puer. xij. ex de despon. impur. impubescens. a. c. tinebat. a. si an contrahunt non est matrimonium. ut h[ab]es. **I**mpedimentum. xij. **C**onsecratus. **A**. non essent proximi pubertati a ita quod malitia suppleret etat. ex de desp[er]to. impur. de illis. **C**on. **T**ho. a. **P**er ut in sū. cō. li. iiij. ti. ii. q. xij. **B**.

**P** Ut furiosus possit contrahere. **R** ebus. **F**uriosus vel insanus dicendo verba matrimonii efficientia non propter hoc contrahit quod

aio consentire non potest. **P** xxij. q. viij. neque furiosus intelligendus; quod dico est in furia. **N**ā si habeat lucida intualla honestate. **P** ar. iiij. q. ix. iudicas. viij. q. i. quis triste. **A**. **I**de in sū. cō. eo. ti. q. xvij. **R** ebus in rap. **B**.

**P** Utrum ebrius possit contrahere. **R** ebus. **S**i ita ebrius sit quod nescit quod agat non potest. sicut a de furioso dictum est non quod faciat in ebrietate ratum habuit postea; quod si ebrias non sit tanta quod vixit rōis auferat honestate p[ro]t[er]e sicca dicitur est s[ic]. **E**brietas. q. v. **A**. **I**de in sū. cō. eo. ti. q. xxvij. et se. **B**

**P** Nūquid absentes potest per procuratores honeste matrimonii. **R** ebus. **P** ot[er] sicut psa[le] cu[re] Rebecca. **P** xxvij. q. ii. **C**u[re] **S**i Sed non est per donum procurator non super hoc honestat spale mandatum. nec potest alius substitutus non sit ei spale missus. Et si fuerit reuocatus antequam contraxerit hic tam ille quod illa cu[re] quod contraxit honestauerit; tamen non tenet matrimonium postea contrahit ex de p[ro]curatore. h. vij.

**P** Multi sunt qui non potest contrahere propter impedimenta quod sunt inter eos. vide. **I**mpedimentum. i. cu[re] omnibus. c. se. **A**n leprosus possit contrahere videtur. **L**epronus. q. i. **A**. Ad uitandum etiam quod ebrietum de matrimonio honeste **S**i prohibitorium. quod omnis qui non prohibet honeste potest. ex de sposo. cu[re] apud ut non in sū. cō. e. t. q. xvij. **R** ebus in rap. **B**

**P** Sed nūquid absentes potest honeste per solas lras. **R** ebus in rap. Si ille vel illa cui mittitur nulli exprimit consensu suu credo sine priuicio quod contractum consenti at non est matrimonium; tunc denunt erit quod notificauerit siue significando honeste quod nisi sit lras sū alijs dicendo. **A** hoc videtur potius fuisse de cu[re] glo. rai. ut; i. sū. e. t. q. xxij. **R** o aut est uta ibi colligitur quod ad matrimonium consensus non sufficit nisi ad ex fuerit expressus facit. ex de sposo. cu[re] apud. **B** Ut quod cu[re] na contraxit sposalia possit contrahere matrimonium cuius alia videtur. **S**pousalia. q. viij.

**D** Atrimonium tertio. quod contrahitur. Et queritur primo **V**t quod consensu contrahatur matrimonium. **R** ebus in Raptu. Ex quo vir consentit

p̄ verbā de p̄nti in mulierez- a illa in  
vix: dicōdo - accipio te ī meā a accipio  
te in meū v̄l̄ ḥsentio in te tāq̄ in v̄poz̄  
rē - seu alia eq̄pollētia verba statī est  
mūomū - etiā cōsensus nō exp̄mat  
verbis; sed signis in h̄js q̄ nō p̄nt di  
cere - ut mut⁹ - v̄l̄ nō audire ut surd⁹  
Sine ḥsensu dō q̄cūq̄ alia dicant v̄l̄  
fiāt etiā int̄uemat carnal̄ copula n̄  
est mūomū - ej̄ de sp̄fōa duo - tuas - a  
c-dudū - a ej̄ de sp̄on - si inter - a c-cuz  
apud - a vide - se - &

Sed ut ipso s̄ba sunt n̄caria. **B**ē  
fīm p̄sīc dicit magister fīnāx. **R**ō  
solū sensus interior facit m̄nōmū. **S**  
req̄is exp̄ssio verbōꝝ q̄ fac̄m̄ res se-  
fībil̄ est in eo req̄is signū exterius  
exp̄ssū. Exp̄ssio at̄ h̄m̄dī suemētius  
fit p̄ verba de p̄nti. **A** T̄o in valētibꝝ  
loq̄ n̄caria sunt verba. ex de spon-  
tue statnitatis fīm ray. a ut nota<sup>2</sup> in  
fī. cō. eo. ti. q. iij. **D**. Sed a p̄t fieri p̄  
aliū modū ut p̄ l̄ras absentiū. ut di-  
ctū est s̄. Matrimoniū. **N**. spenk. vel  
p̄ eundētia signa p̄ntiū nō valentiuꝝ  
loq̄. ut in p̄cedenti. **C** dictū est